
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 7 DEL 10-12-2019

,lì 10-12-2019

Registro Generale n. 7

DECRETO DEL SINDACO

N. 7 DEL 10-12-2019

Oggetto: Nomina dei Responsabili di Servizio. Modifica ed integrazione decreto
sindacale n. 4 del 30/09/2019.

L'anno  duemiladiciannove addì  dieci del mese di dicembre,

IL SINDACO

Premesso a seguito delle consultazioni amministrative tenutesi il 26
maggio 2019, il sottoscritto Marcello del Zotto è stato proclamato e
riconfermato Sindaco del Comune di Sesto al Reghena per il
quinquennio 2019/2024;

Visti:

l’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 ai sensi e per gli effetti del-

quale spetta al  Sindaco la nomina dei Responsabili di Servizio;



l’art. 42 del CCRL 7.12.2006  il quale prevede che negli Enti privi di-

qualifiche dirigenziali fatta salva l’applicazione dell’art. 97, comma
4, lett. d) del D.lgs. n. 267/2000, e quindi la possibilità di affidare al
segretario comunale la diretta responsabilità della gestione di uno
o più servizi, nell’ambito delle risorse finanziarie ivi previste a
carico dei rispettivi bilanci, gli incarichi di posizione organizzativa
sono conferiti con apposito provvedimento del Sindaco
esclusivamente a personale classificato nella categoria D;

l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 disciplinante le funzioni e la-

responsabilità della dirigenza nonché il successivo art. 109
rubricato “Conferimento degli incarichi”;

l’art. 34 comma 2 del CCRL 01.08.2002  il quale dispone che le-

funzioni dirigenziali sono affidate con atto d’incarico adottato dal
Sindaco e contenente gli elementi essenziali di cui all’art. 19,
comma 2, del D. lgs. n. 165/01, a tempo determinato, per un
periodo non superiore al mandato elettivo in corso all’atto
dell’affidamento e comunque non inferiore ad un anno;

l’art. 97 comma 4 lett. d) del D.Lgs. 267/2000  il quale dispone che-

il Segretario Comunale esercita ogni altra funzione attribuitagli
dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal sindaco o dal
presidente della provincia;

Richiamato integralmente il proprio precedente decreto n. 4 del
30/09/2019 con il quale sono stati nominati i Responsabili dei Servizi del
Comune di Sesto al Reghena, attribuite agli stessi le funzioni dirigenziali
di cui all’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e confermate le indennità di
retribuzione di posizione e di risultato determinate con precedente
provvedimento sindacale n. 2 del 10.08.2015;

Ravvisata la necessità di aggiornare il proprio provvedimento n. 4 del
30/09/2019 per effetto dell’intervenuto scioglimento della convenzione
con il Comuni di Cordovado e Morsano al Tagliamento per il servizio
associato di polizia locale con decorrenza 01/12/2019 (ultimo giorno di
validità 30/11/2019)  e stipula di una nuova convenzione tra il Comune di
Sesto al Reghena e Cordovado decorrente dalla medesima data;

Dato atto inoltre che il servizio “società partecipate” non risulta attributo a
nessun Responsabile e ravvisata la natura trasversale e complessa della
materia si ritiene opportuno conferire la titolarità della funzione al

Decreto SINDACO n.7 del 10-12-2019 COMUNE DI SESTO AL REGHENA

Pag. 2



Segretario Comunale ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. d) del D.Lgs.
267/2000 ;

Preso atto delle dichiarazioni rilasciate dalla dott.ssa Dazzan Anna
nonché dall comanadante Carlo Orlando  in ordine all’assenza delle
condizioni di inconferibilità ed incompatibilità all’assunzione dell’incarico
ai sensi del D.Lgs.39/2013;

DECRETA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e1.
sostanziale del presente provvedimento;

di conferire e attribuire al sig. Carlo Orlando – cat. PLB2 – sentito il2.
Sindaco dott.ssa Brunettin la titolarità della posizione organizzativa
dell’Ufficio Associato di Polizia Locale tra i Comuni di Sesto al
Reghena e  Cordovado   per lo svolgimento delle funzioni dirigenziali
di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 con relativi poteri e
responsabilità a decorrere dalla data di notifica all’interessato del
presente provvedimento e fino al 31/12/2020;

di confermare in via provvisoria l’indennità di posizione e di risultato3.
attribuita con proprio precedente decreto. N. 2 del 10.08.2015,
precisando che la stessa potrà essere modificata a seguito di
confronto con le Organizzazioni Sindacali firmatarie del Contratto
Regionale Collettivo di Primo Livello e le RSU sui criteri per la
graduazione delle posizioni organizzative ai sensi dell’art. 36 comma
3 lettera F) del CCRL sottoscritto in data 15.10.2018;

di conferire ed attribuire al Segretario Comunale dott.ssa Dazzan4.
Anna la titolarità delle funzioni dirigenziali inerente il servizio società
partecipate a decorrere dalla data di notifica all’interessata del
presente provvedimento e fino al 31/12/2020;

di precisare che per l’espletamento della funzione di cui al5.
precedente punto 4) il Segretario Comunale potrà avvalersi del
supporto di tutta la struttura  comunale ed in particolare del Servizio
Economico- Finanziario;

di confermare, quanto al resto il contenuto del proprio precedente6.
decreto n. 4 del 30/09/2019;

Decreto SINDACO n.7 del 10-12-2019 COMUNE DI SESTO AL REGHENA

Pag. 3



di incaricare l’ufficio segreteria a trasmettere copia del presente7.
decreto a tutti gli interessati nonché a pubblicarlo sul sito Internet
del Comune alla Sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi
del Dlgs.33/2013.

Decreto SINDACO n.7 del 10-12-2019 COMUNE DI SESTO AL REGHENA

Pag. 4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to DEL ZOTTO MARCELLO

___________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto impiegato responsabile che copia del  presente decreto  viene
pubblicato il giorno 10-12-2019 all’albo On-Line del Comune  ove rimarrà esposto per
15 giorni consecutivi.

L’impiegato responsabile
F.to Brescancin Maria Roberta

Indicazione a stampa dei nominativi dei soggetti firmatari in base all’art. 3 del D.Lgs.
39/1993.

Decreto SINDACO n.7 del 10-12-2019 COMUNE DI SESTO AL REGHENA

Pag. 5


